



平成19年11月期 第3四半期財務・業績の概況

平成19年10月12日

上場会社名 丸八倉庫株式会社 上場取引所 東証第2部
 コード番号 9313 URL <http://www.maru8.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 渡邊 洋 三
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役総合企画部長 (氏名) 立川 彰 TEL (03)5620-0809

(百万円未満切捨て)

1. 平成19年11月期第3四半期の連結業績 (平成18年12月1日～平成19年8月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|--------------|-------|---------|------|---------|------|---------|------------|---------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19年11月期第3四半期 | 5,022 | (36.5) | 618 | (31.0) | 578 | (24.9) | 332 | (30.5) |
| 18年11月期第3四半期 | 3,679 | (△23.8) | 471 | (△35.8) | 462 | (△35.7) | 254 | (△39.4) |
| 18年11月通期 | 6,390 | — | 892 | — | 859 | — | 327 | — |

| | 1株当たり四半期(当期)純利益 | | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 | |
|--------------|-----------------|----|------------------------|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 19年11月期第3四半期 | 22 | 78 | — | — |
| 18年11月期第3四半期 | 18 | 46 | — | — |
| 18年11月通期 | 23 | 43 | — | — |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 | |
|--------------|--------|-------|------|-----|--------|----------|---|
| | 百万円 | | 百万円 | | % | 円 | 銭 |
| 19年11月期第3四半期 | 15,002 | 6,491 | 43.1 | 443 | 45 | | |
| 18年11月期第3四半期 | 13,146 | 6,255 | 47.4 | 428 | 69 | | |
| 18年11月通期 | 12,357 | 6,297 | 50.8 | 430 | 30 | | |

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|--------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 19年11月期第3四半期 | △ 458 | △ 1,750 | 2,218 | 83 |
| 18年11月期第3四半期 | △ 1,010 | △ 1,287 | 2,241 | 94 |
| 18年11月通期 | 38 | △ 1,329 | 1,216 | 74 |

2. 配当の状況

| (基準日) | 1株当たり配当金 | | |
|--------------|----------|-------------|-------------|
| | 中間期末 | 期末 | 年間 |
| 18年11月期 | 円 銭 — | 円 銭 7 00 | 円 銭 7 00 |
| 19年11月期 | — | — | 円 銭 7 00 |
| 19年11月通期(予想) | — | 7 00 | |

3. 平成19年11月期の連結業績予想(平成18年12月1日～平成19年11月30日) [参考]
(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 | |
|----|-------|-----|------|-------|------|-------|-------|------|----------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 通期 | 6,657 | 4.2 | 765 | △14.2 | 764 | △11.1 | 437 | 33.6 | 29 | 95 |

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の移動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の移動) : 無
(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注)詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

第3四半期の売上高は、不動産売上高の増加1,365百万円が大きく寄与し前年同期比1,343百万円の増収、営業利益は前年同期比146百万円の増益となりました。

経常利益は前期にあった保険解約返戻金が当期は無かったこと及び借入金の増加に伴う支払利息の増加等もあり前年同期比115百万円の増益となりました。

部門別にみると、物流事業部門は売上高が前年同期比わずかながら減少、営業費用は前年同期比横ばいで推移しました。営業利益は保管料が前年同期比26百万円落ち込んだこと等により30百万円の減益となりました。

不動産部門は子会社丸八クリエイトの不動産売上高が前年同期比1,365百万円増収となったことにより売上高が前年同期比1,371百万円増加しました。営業利益は不動産売上高増加により195百万円の増益となりました。

四半期純利益は投資有価証券売却益が前年同期比20百万円増加したことならびに特別損失が前年同期比29百万円減少したこと等により前年同期比77百万円の増益となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

イ. 建設中でありました草加倉庫が6月末に完成したことにより建物及び構築物が前期末比1,442百万円増加しております。

ロ. 販売用不動産を購入したことによりたな卸資産が前期末比1,048百万円増加しております。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

今年度業績見通しにつきましては下期初計画に対してほぼ計画通り推移しております。建設中でありました草加倉庫は8月より計画通り稼働を開始しております。

今年度見通しですが、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益共に下期初計画通りと予想しております。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の移動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準、その他影響額が僅少なものにつき一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

当連結会計年度より、法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、この変更による損益に与える影響額は軽微であります。

1. 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

| 科 目 | 前年同四半期 (平成18年11月期 第3四半期末) | | 当四半期 (平成19年11月期 第3四半期末) | | 増 減 | | (参 考) 平成18年11月期 | |
|----------------|---------------------------------|-------|-------------------------------|-------|-------|------|--------------------|-------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | 金額 | 増減率 | 金額 | 構成比 |
| (資産の部) | | | | | | | | |
| I 流動資産 | | | | | | | | |
| 1. 現金及び預金 | 94 | | 83 | | △ 10 | | 74 | |
| 2. 受取手形及び営業未収金 | 354 | | 364 | | 10 | | 363 | |
| 3. たな卸資産 | 2,496 | | 2,789 | | 292 | | 1,741 | |
| 4. 繰延税金資産 | 5 | | 30 | | 24 | | 27 | |
| 5. その他 | 97 | | 121 | | 23 | | 111 | |
| 6. 貸倒引当金 | △ 0 | | △ 0 | | 0 | | △ 0 | |
| 流動資産合計 | 3,048 | 23.2 | 3,390 | 22.6 | 341 | 11.2 | 2,317 | 18.8 |
| II 固定資産 | | | | | | | | |
| 1. 有形固定資産 | | | | | | | | |
| (1) 建物及び構築物 | 3,251 | | 4,657 | | 1,405 | | 3,215 | |
| (2) 機械装置及び運搬具 | 152 | | 269 | | 117 | | 146 | |
| (3) 土地 | 4,587 | | 4,687 | | 99 | | 4,674 | |
| (4) 建設仮勘定 | 427 | | 259 | | △ 168 | | 341 | |
| (5) その他 | 111 | | 183 | | 71 | | 127 | |
| 有形固定資産合計 | 8,531 | 64.9 | 10,057 | 67.0 | 1,526 | 17.9 | 8,505 | 68.8 |
| 2. 無形固定資産 | | | | | | | | |
| (1) 借地権 | 0 | | 0 | | 0 | | 0 | |
| (2) その他 | 23 | | 21 | | △ 1 | | 21 | |
| 無形固定資産合計 | 23 | 0.2 | 22 | 0.2 | △ 0 | △3.7 | 22 | 0.2 |
| 3. 投資その他の資産 | | | | | | | | |
| (1) 投資有価証券 | 988 | | 955 | | △ 33 | | 948 | |
| (2) 従業員長期貸付金 | 18 | | 16 | | △ 1 | | 17 | |
| (3) 差入保証金 | 358 | | 373 | | 14 | | 359 | |
| (4) 会員権 | 21 | | 24 | | 2 | | 21 | |
| (5) 繰延税金資産 | 2 | | 42 | | 39 | | 20 | |
| (6) その他 | 158 | | 124 | | △ 33 | | 148 | |
| (7) 貸倒引当金 | △ 4 | | △ 4 | | — | | △ 4 | |
| 投資その他の資産合計 | 1,543 | 11.7 | 1,532 | 10.2 | △ 11 | △0.7 | 1,512 | 12.2 |
| 固定資産合計 | 10,097 | 76.8 | 11,612 | 77.4 | 1,514 | 15.0 | 10,039 | 81.2 |
| 資産合計 | 13,146 | 100.0 | 15,002 | 100.0 | 1,856 | 14.1 | 12,357 | 100.0 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

| 科 目 | 前年同四半期 (平成18年11月期 第3四半期末) | | 当四半期 (平成19年11月期 第3四半期末) | | 増 減 | | (参 考) 平成18年11月期 | |
|----------------|---------------------------------|-------|-------------------------------|-------|-------|--------|--------------------|-------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | 金額 | 増減率 | 金額 | 構成比 |
| (負債の部) | | | | | | | | |
| I 流動負債 | | | | | | | | |
| 1. 支払手形及び営業未払金 | 113 | | 114 | | 0 | | 113 | |
| 2. 短期借入金 | 3,998 | | 3,689 | | △ 309 | | 3,076 | |
| 3. 未払金 | 63 | | 139 | | 75 | | 64 | |
| 4. 未払費用 | 75 | | 79 | | 3 | | 122 | |
| 5. 未払法人税等 | 20 | | 51 | | 30 | | 235 | |
| 6. 未払消費税等 | 5 | | 8 | | 3 | | 4 | |
| 7. 前受金 | 343 | | 273 | | △ 70 | | 150 | |
| 8. その他 | 11 | | 19 | | 7 | | 10 | |
| 流動負債合計 | 4,633 | 35.2 | 4,375 | 29.1 | △ 258 | △5.6 | 3,778 | 30.6 |
| II 固定負債 | | | | | | | | |
| 1. 長期借入金 | 1,372 | | 2,977 | | 1,605 | | 1,268 | |
| 2. 退職給付引当金 | 200 | | 172 | | △ 27 | | 187 | |
| 3. 役員退職慰労引当金 | — | | 178 | | 178 | | 156 | |
| 4. 預り保証金 | 680 | | 804 | | 123 | | 663 | |
| 5. 連結調整勘定 | 4 | | — | | △ 4 | | 4 | |
| 6. 負ののれん | — | | 2 | | 2 | | — | |
| 固定負債合計 | 2,257 | 17.2 | 4,135 | 27.6 | 1,878 | 83.2 | 2,281 | 18.4 |
| 負債合計 | 6,891 | 52.4 | 8,510 | 56.7 | 1,619 | 23.5 | 6,059 | 49.0 |
| (純資産の部) | | | | | | | | |
| I 株主資本 | | | | | | | | |
| 1 資本金 | 2,527 | 19.2 | 2,527 | | — | | 2,527 | |
| 2 資本剰余金 | 2,046 | 15.6 | 2,046 | | — | | 2,046 | |
| 3 利益剰余金 | 1,549 | 11.8 | 1,854 | | 304 | | 1,624 | |
| 4 自己株式 | △ 1 | △0.0 | △ 2 | | △ 0 | | △ 1 | |
| 株主資本合計 | 6,122 | 46.6 | 6,427 | 42.8 | 304 | 5.0 | 6,197 | 50.1 |
| II 評価・換算差額等 | | | | | | | | |
| 1 その他有価証券評価差額金 | 112 | | 43 | | △ 69 | | 81 | |
| 評価・換算差額等合計 | 112 | 0.9 | 43 | 0.3 | △ 69 | △ 61.8 | 81 | 0.7 |
| III 少数株主持分 | 19 | 0.1 | 21 | 0.2 | 1 | 9.2 | 18 | 0.2 |
| 純資産合計 | 6,255 | 47.6 | 6,491 | 43.3 | 236 | 3.8 | 6,297 | 51.0 |
| 負債純資産合計 | 13,146 | 100.0 | 15,002 | 100.0 | 1,856 | 14.1 | 12,357 | 100.0 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

| 科 目 | 前年同四半期 (自 平成17年12月1日 至 平成18年8月31日) | | 当四半期 (自 平成18年12月1日 至 平成19年8月31日) | | 増 減 | | (参 考) 平成18年11月期 | |
|----------------------|--|-------|--|-------|-------|-------|--------------------|-------|
| | 金額 | 百分比 | 金額 | 百分比 | 金額 | 増減率 | 金額 | 百分比 |
| I 売上高 | 3,679 | 100.0 | 5,022 | 100.0 | 1,343 | 36.5 | 6,390 | 100.0 |
| II 売上原価 | 2,751 | 74.8 | 3,920 | 78.1 | 1,169 | 42.5 | 4,861 | 76.1 |
| 売上総利益 | 928 | 25.2 | 1,101 | 21.9 | 173 | 18.7 | 1,528 | 23.9 |
| III 販売費及び一般管理費 | 456 | 12.4 | 483 | 9.6 | 27 | 5.9 | 636 | 10.0 |
| 営業利益 | 471 | 12.8 | 618 | 12.3 | 146 | 31.0 | 892 | 13.9 |
| IV 営業外収益 | 46 | 1.3 | 28 | 0.6 | △ 17 | △37.9 | 41 | 0.7 |
| 1. 受取利息 | 7 | | 2 | | △ 5 | | 2 | |
| 2. 受取配当金 | 9 | | 12 | | 2 | | 9 | |
| 3. 連結調整勘定償却額 | 1 | | — | | △ 1 | | 1 | |
| 4. 負ののれん償却額 | — | | 1 | | 1 | | — | |
| 5. 保険配当金 | — | | — | | — | | 2 | |
| 6. 保険解約返戻金 | 20 | | — | | △ 20 | | 20 | |
| 7. その他 | 7 | | 12 | | △ 5 | | 5 | |
| V 営業外費用 | 55 | 1.5 | 68 | 1.4 | 13 | 24.4 | 75 | 1.2 |
| 1. 支払利息 | 44 | | 66 | | 21 | | 64 | |
| 2. 株式交付費 | 9 | | — | | △ 9 | | 9 | |
| 3. その他 | 0 | | 2 | | 1 | | 0 | |
| 経常利益 | 462 | 12.6 | 578 | 11.5 | 115 | 24.9 | 859 | 13.4 |
| VI 特別利益 | 0 | 0.0 | 23 | 0.5 | 22 | — | 0 | 0.0 |
| 1. 固定資産売却益 | 0 | | 0 | | 0 | | 0 | |
| 2. 投資有価証券売却益 | — | | 20 | | 20 | | — | |
| 3. 貸倒引当金戻入益 | — | | 0 | | 0 | | 0 | |
| 4. 前期損益修正益 | — | | 2 | | 2 | | — | |
| VII 特別損失 | 32 | 0.9 | 2 | 0.1 | △ 29 | △93.1 | 161 | 2.5 |
| 1. 固定資産除却損 | 10 | | 2 | | △ 8 | | 10 | |
| 2. 固定資産売却損 | — | | 0 | | 0 | | — | |
| 3. 投資有価証券評価損 | 5 | | — | | △ 5 | | 5 | |
| 4. 役員退職慰労引当金繰入額 | — | | — | | — | | 128 | |
| 5. 退職慰労金 | 9 | | — | | △ 9 | | 9 | |
| 6. 前期損益修正損 | 6 | | — | | △ 6 | | — | |
| 7. その他 | 0 | | — | | △ 0 | | 6 | |
| 税金等調整前四半期 (当期)純利益 | 431 | 11.7 | 599 | 11.9 | 167 | 38.9 | 698 | 10.9 |
| 税金費用 | 174 | 4.8 | 263 | 5.3 | 89 | 51.5 | 369 | 5.8 |
| 少数株主利益 | 2 | 0.0 | 2 | 0.0 | 0 | 21.2 | 1 | 0.0 |
| 四半期(当期)純利益 | 254 | 6.9 | 332 | 6.6 | 77 | 30.5 | 327 | 5.1 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期（自 平成18年12月1日 至 平成19年8月31日）

（単位：百万円）

| | 株主資本 | | | | | 評価・換算 差額等 | 少数株主持分 | 純資産合計 |
|---------------------------------|-------|-------|-------|------|--------|------------------|--------|-------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 | その他有価証券 評価差額金 | | |
| 平成18年11月30日残高 | 2,527 | 2,046 | 1,624 | △1 | 6,197 | 81 | 18 | 6,297 |
| 当四半期中の変動額 | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | — | — | △102 | — | △102 | — | — | △102 |
| 四半期純利益 | — | — | 332 | — | 332 | — | — | 332 |
| 自己株式の取得 | — | — | — | △0 | △0 | — | — | △0 |
| 株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額 (純額) | — | — | — | — | — | △38 | 2 | △35 |
| 当四半期中の変動額 合計 | — | — | 230 | △0 | 229 | △38 | 2 | 194 |
| 平成19年8月31日残高 | 2,527 | 2,046 | 1,854 | △2 | 6,427 | 43 | 21 | 6,491 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

前期（自 平成17年12月1日 至 平成18年11月30日）

（単位：百万円）

| | 株主資本 | | | | | 評価・換算 差額等 | 少数株主持分 | 純資産合計 |
|-----------------------------------|-------|-------|-------|------|--------|------------------|--------|-------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 | その他有価証券 評価差額金 | | |
| 平成17年11月30日残高 | 2,122 | 1,644 | 1,368 | △1 | 5,133 | 90 | 17 | 5,241 |
| 連結会計年度中の変動額 | | | | | | | | |
| 新株の発行 | 405 | 402 | — | — | 807 | — | — | 807 |
| 剰余金の配当 | — | — | △73 | — | △73 | — | — | △73 |
| 特別償却準備金の取崩 | — | — | 1 | — | 1 | — | — | 1 |
| 当期純利益 | — | — | 327 | — | 327 | — | — | 327 |
| 株主資本以外の項目の 連結会計期間中の変動額 (純額) | — | — | — | — | — | △8 | 1 | △7 |
| 連結会計期間中の変動額 合計 | 405 | 402 | 255 | — | 1,063 | △8 | 1 | 1,056 |
| 平成18年11月30日残高 | 2,527 | 2,046 | 1,624 | △1 | 6,197 | 81 | 18 | 6,297 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

4. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| | 前年同四半期 (自 平成17年11月30日 至 平成18年 8月31日) | 当年四半期 (自 平成18年11月30日 至 平成19年 8月31日) | (参考) 平成18年11月期 |
|------------------------|--|---|-------------------|
| 区分 | 金額 | 金額 | 金額 |
| I 営業活動による キャッシュ・フロー | | | |
| (1) 税金等調整前四半期(当期)純利益 | — | 599 | 698 |
| (2) 減価償却費 | — | 219 | 260 |
| (3) 連結調整勘定償却額 | — | — | △1 |
| (4) 負ののれん償却額 | — | △1 | — |
| (5) 貸倒引当金の減少額 | — | △0 | △0 |
| (6) 退職給付引当金の減少額 | — | △15 | △12 |
| (7) 役員退職慰労引当金の増加額 | — | 21 | 156 |
| (8) 受取利息及び受取配当金 | — | △14 | △12 |
| (9) 支払利息 | — | 66 | 64 |
| (10) 有形固定資産売却益 | — | △0 | △0 |
| (11) 有形固定資産売却損 | — | 0 | — |
| (12) 有形固定資産除却損 | — | 2 | 6 |
| (13) 株式交付費 | — | — | 9 |
| (14) 投資有価証券売却益 | — | △20 | — |
| (15) 投資有価証券評価損 | — | — | 5 |
| (16) 売上債権の減少額(△増加) | — | △ 1 | 11 |
| (17) たな卸資産の増加額 | — | △1,048 | △829 |
| (18) 未収消費税の増加額 | — | △4 | △49 |
| (19) その他資産の減少額(△増加) | — | △0 | 2 |
| (20) 仕入債務の減少額(△増加) | — | 0 | △8 |
| (21) 未払消費税の増加額 | — | 4 | 0 |
| (22) その他負債の減少額 | — | 221 | △73 |
| 小計 | — | 28 | 228 |
| (23) 利息及び配当金の受取額 | — | 14 | 12 |
| (24) 利息の支払額 | — | △57 | △65 |
| (25) 法人税等の支払額 | — | △443 | △137 |
| 営業活動による キャッシュ・フロー | △1,010 | △458 | 38 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円)

| | 前年同四半期 (自 平成17年11月30日 至 平成18年 8月31日) | 当年四半期 (自 平成18年11月30日 至 平成19年 8月31日) | (参考) 平成18年11月期 |
|-------------------------------|--|---|-------------------|
| 区分 | 金額 | 金額 | 金額 |
| II 投資活動による キャッシュ・フロー | | | |
| (1) 定期預金の払戻による収入 | — | — | 5 |
| (2) 有形固定資産の取得による支出 | — | △1,698 | △1,238 |
| (3) 有形固定資産の売却による収入 | — | 0 | 1 |
| (4) 無形固定資産の取得による支出 | — | △5 | △5 |
| (5) 無形固定資産の売却による収入 | — | — | 0 |
| (6) 投資有価証券の取得による支出 | — | △78 | △13 |
| (7) 投資有価証券の売却による収入 | — | 27 | — |
| (8) 貸付金の回収による収入 | — | 11 | 1 |
| (9) 長期貸付金による支出 | — | — | △70 |
| (10) その他投資活動による支出 | — | △23 | △14 |
| (11) その他投資活動による収入 | — | 16 | 3 |
| 投資活動による キャッシュ・フロー | △1,287 | △1,750 | △1,329 |
| III 財務活動による キャッシュ・フロー | — | — | — |
| (1) 短期借入金の増減 | — | 591 | 897 |
| (2) 長期借入金の返済による支出 | — | △470 | △755 |
| (3) 長期借入金による収入 | — | 2,200 | 350 |
| (4) 株式の発行による収入 | — | — | 797 |
| (5) 自己株式の取得による支出 | — | △0 | — |
| (6) 親会社による配当金の支払額 | — | △102 | △73 |
| 財務活動による キャッシュ・フロー | 2,241 | 2,218 | 1,216 |
| IV 現金及び現金同等物に係る 換算差額 | — | — | — |
| V 現金及び現金同等物 の減少額(△増加) | △55 | 9 | △75 |
| VI 現金及び現金同等物の 期首残高 | 150 | 74 | 150 |
| VII 現金及び現金同等物の四半期末 (期末) 残高 | 94 | 83 | 74 |

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 前年四半期(平成18年11月期第3四半期)は、四半期連結キャッシュ・フロー計算書を作成していない為、合計金額のみを記載しております。

5. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

(単位：百万円)

| 科 目 | 前第3四半期連結会計期間 (自 平成17年12月1日 至 平成18年8月31日) | | | | |
|-----------------------|---|-------|-------|--------|-------|
| | 物流事業 | 不動産事業 | 合 計 | 消去又は連結 | 連 結 |
| I 売上高及び営業損益 | | | | | |
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 3,194 | 485 | 3,679 | — | 3,679 |
| (2) セグメント間の内部売上高又は振替高 | — | — | — | (—) | — |
| 売上高計 | 3,194 | 485 | 3,679 | (—) | 3,679 |
| 営業費用 | 2,557 | 344 | 2,901 | 305 | 3,207 |
| 営業利益 | 636 | 140 | 777 | (305) | 471 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円)

| 科 目 | 当第3四半期連結会計期間 (自 平成18年12月1日 至 平成19年8月31日) | | | | |
|-----------------------|---|-------|-------|--------|-------|
| | 物流事業 | 不動産事業 | 合 計 | 消去又は連結 | 連 結 |
| I 売上高及び営業損益 | | | | | |
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 3,166 | 1,856 | 5,022 | — | 5,022 |
| (2) セグメント間の内部売上高又は振替高 | — | — | — | (—) | — |
| 売上高計 | 3,166 | 1,856 | 5,022 | (—) | 5,022 |
| 営業費用 | 2,559 | 1,521 | 4,080 | 323 | 4,404 |
| 営業利益 | 606 | 335 | 941 | (323) | 618 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円)

| 科 目 | 前連結会計年度 (自 平成17年12月1日 至 平成18年11月30日) | | | | |
|-----------------------|---|-------|-------|--------|-------|
| | 物流事業 | 不動産事業 | 合 計 | 消去又は連結 | 連 結 |
| I 売上高及び営業損益 | | | | | |
| 売上高 | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 4,268 | 2,122 | 6,390 | — | 6,390 |
| (2) セグメント間の内部売上高又は振替高 | — | — | — | (—) | — |
| 売上高計 | 4,268 | 2,122 | 6,390 | (—) | 6,390 |
| 営業費用 | 3,408 | 1,663 | 5,071 | 426 | 5,498 |
| 営業利益 | 859 | 459 | 1,318 | (426) | 892 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

〔所在地別セグメント情報〕

前連結第3四半期、当連結第3四半期及び前連結会計年度については、本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店はありません。